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Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag  om att ta bort 
avgiften för tillstånd att ha höns inom 
detaljplanelagt område (2023-6564)
Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget om att ta bort 
avgiften för tillstånd att ha höns inom detaljplanelagt område.

Bakgrund
Ett medborgarförslag har kommit in med önskemål att ta bort avgiften för 
tillstånd att ha höns inom detaljplanelagt område. Enligt förslagsställaren skulle 
en slopad avgift bidra till ökad självhushållning, ökat välbefinnande samt att det 
bidrar till minskad miljöpåverkan. Dessutom att fler skulle ansöka om att få ha 
höns om avgiften stryks.

Yttrande
Lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön 
Miljöbalken och förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd ger 
kommunerna möjlighet att införa lokala föreskrifter för att skydda människors 
hälsa och miljön. Den 30 januari 2006 antog kommunfullmäktige i Kalmar 
kommun de nu gällande lokala föreskrifterna. I § 4 anges att det krävs tillstånd 
av samhällsbyggnadsnämnden för att bland annat hålla fjäderfä som inte är 
sällskapsdjur inom område med detaljplan. Syftet med detta är att förebygga 
olägenheter för människors hälsa, så som lukt, flugor, ljud samt problem med 
gödsel eller skadedjur.

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
Kommunfullmäktige i Kalmar kommun antog den 19 december 2022 taxa för 
prövning och tillsyn inom miljöbalkens område. Enligt taxan ska ansökan om 
tillstånd för djurhållning debiteras för motsvarande två timmars arbete där 
timpriset ligger på 1214 kronor för 2024, vilket resulterar i en kostnad på totalt 
2428 kronor. 

I propositionen till miljöbalken står det att myndigheternas verksamhet i 
möjligaste mån ska vara avgiftsfinansierad. 
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Sammanfattning
Kommunfullmäktige har beslutat om att inför lokala föreskrifter respektive 
avgift för tillstånd. Samhällsbyggnadskontoret hanterar årligen runt tio 
tillståndsansökningar för höns och anser att tillståndsplikten behövs för att 
förebygga olägenheter för människors hälsa. Principen att sökande ska täcka 
samhällsbyggnadsnämndens kostnad för handläggningen av ansökan följer 
regeringens och lagstiftningens intentioner. 

Samhällsbyggnadskontoret föreslår därmed ett avslag på medborgarförslaget.

Maria Eidrup
Samordnare hälsoskydd

Bilagor
Medborgarförslag den 8 november 2023.
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Beskriv ditt medborgarförslag

I dessa tider med hög inflation, ökade kostnader och högre miljömedvetenhet är odling samt att 
ha några höns ett sätt att öka självhushållningen. Vi har precis skaffat några höns och det är 
roligt för hela familjen samt det bidrar till hushållet. Vi har sökt tillstånd hos Jordbruksverket 
samt Kalmar kommun för att få ha höns. Nyss kom en faktura från Kalmar kommun på dryga 
2000:- för tillståndet. Att söka för att ha orm t.ex är nödvändigt också men det är gratis. Jag tror 
att fler skulle ansöka om att få ha höns om avgiften stryks.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Ökar självhushållning

Ökar välbefinnandet

Bidrar till minska miljöpåverkan
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